Matzdorf, Sven Seibert, Wolf-Markus Vysek) werden ausdrücklich von allen Altgeschäften 
freigestellt und für 2020–2023 nicht haftbar gemacht. Damit geht die Haftung zu 100% auf 
den Verein über. 

Die Entlastung des aktiven Vorstands für die Geschäftsjahre 2020 bis 2024 
Abstimmung 04: 

Zustimmung Gegenstimmen Enthaltung 
Einhundertacht (108) Keine Drei (3) 

7. Beschlussfassungen zu Satzung und Ordnungen  
Den Mitgliedern wurde mit der frist- und formgerechten Einladung zur ordentlichen 
Mitgliederversammlung die Möglichkeit eingeräumt, sämtliche zur Abstimmung 
vorgesehenen Dokumente – darunter insbesondere die Neufassung der Satzung sowie